
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 16 июня 2010 г. N 372/43 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

 ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 11.12.2008 N 110/21 

 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЛЫМИ 

 ПОМЕЩЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ 

 И СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, В ПУШКИНСКОМ 

 МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" (В РЕДАКЦИИ 

 РЕШЕНИЯ ОТ 28.09.2009 N 255/34) 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", Федеральным 

 законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", Указом 

 Президента Российской Федерации от 07.05.2008 N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

 Отечественной войны 1941-1945 годов", в соответствии с Законом Московской области от 

 26.07.2006 N 125/2006-ОЗ "Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального 

 бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов", в целях 

 обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, постоянно проживающих на 

 территории Пушкинского муниципального района и нуждающихся в улучшении жилищных условий, 

 Совет депутатов решил: 
 
 1. Внести в решение Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 11 декабря 2008 

 года N 110/21 "Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий 

 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Пушкинском муниципальном районе 

 Московской области" следующие изменения: 
 
 1.1. В пункте 1.1 Порядка обеспечения жилыми помещениями за счет средств федерального 

 бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в 

 Пушкинском муниципальном районе Московской области: 
 
 - в первом абзаце исключить словосочетание "и принятых на учет до 1 марта 2005 года"; 
 
 - дополнить абзацем следующего содержания: "бывшие несовершеннолетние узники 

 концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

 союзниками в период Второй мировой войны". 
 
 2. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 26 апреля 

 2010 года. 
 
 3. Опубликовать настоящее решение в межмуниципальном органе печати Пушкинского 

 муниципального района - газете "Маяк" и на официальном сайте администрации Пушкинского 

 муниципального района. 
 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по 

 бюджетно-правовому регулированию (председатель - Кузьменков А.И.). 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Глава Пушкинского 
 
 муниципального района 
 
 В. Лисин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

